

NOTAT

Skriftlig forelæggelse af social- og beskæftigelsesrådsmøde (EPSCO) den 16. juli:

8. juli 2024

J.nr. 2024 - 3291

CAJ

Christina Larsen

SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF SOCIAL- OG BESKÆFTIGELSESRÅDSMØDE (EPSCO) DEN 16. JULI 2024

Der afholdes EPSCO-rådsmøde den 16. juli 2024. Der henvises til samlenotat om rådsmødet, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg den 6. juli 2024. Samlenotatet er ligeledes oversendt til Folketingets Beskæftigelsesudvalg. Punkterne forelægges til orientering. Der er tale om en kort og ukompliceret rådsmødedagsorden, og der skal ikke træffes beslutninger af større rækkevidde.

I tillæg til den formelle rådsmødedagsorden benyttes lejligheden til under ”siden sidst” at orientere om den seneste udvikling under forhandlingerne af antidiskriminationsdirektivet.

Den skriftlige forelæggelse er oversendt på vegne af beskæftigelsesministeren og social – og boligministeren.

Det europæiske semester

Dagsordenspunktet om det europæiske semester er tredelt; 1) politisk drøftelse om mangel på arbejdskraft, 2) vedtagelse af de landespecifikke anbefalinger for 2024 samt 3) godkendelse af udtalelse fra Beskæftigelses – og Socialkomitéen om semesterprocessen.

Den politiske drøftelse forventes at være under overskriften ”Labour and skills shortages in the EU”. Formandskabet forventes at udsende en styringsnote inden rådsmødet, som skal præcisere rammerne og det nærmere indhold for drøftelsen på rådsmødet.

Regeringen kan støtte vedtagelsen af de landespecifikke anbefalinger. Der henvises i øvrigt til samlenotatet for yderligere detaljer.

Politisk drøftelse om inklusion af personer med handicap på arbejdspladsen

Det ungarske formandskab har lagt op til en politisk drøftelse om inklusion af personer med handicap på arbejdspladsen. Også her forventes formandskabet at udsende en styringsnote forud for rådsmødet, som præciserer rammerne og det nærmere indhold for drøftelsen. Denne er endnu ikke modtaget.

Fra dansk side vil man hilse drøftelsen af denne vigtige dagsorden velkommen. For regeringen er det vigtigt, at alle får en chance for at blive en del af et rummeligt

arbejdsmarked. I en tid med mangel på arbejdskraft er opgaven kun endnu vigtigere. Der henvises i øvrigt til samlenotatet for yderligere detaljer.

Siden sidst – Antidiskriminationsdirektivet

Antidiskriminationsdirektivet var på dagsordenen for EPSCO-rådsmødet d. 20. juni, hvor det belgiske formandskab leverede en fremskridtsrapport, da det ikke lykkedes at opnå den nødvendige enstemmighed. 24 medlemslande støtter det nuværende kompromisforslag. Det er derfor nu op til det kommende ungarske formandskab at tage forhandlingerne videre.